
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

C.I.E.L.I. - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

 

Determina a Contrarre No. 41 /2019 Rep. ________ del ____/____/2019 

   

 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla acquisizione di un servizio di 
cena di rappresentanza per Convegno "Constructing the ports of 
the future in resilient supply chains" il giorno 21 giugno 2019; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016 in base al quale è 
possibile procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di 

importo inferiore a € 40.000; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della 
L. 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura di approvvigionamento  

CONSIDERATO che non è stato possibile acquisire il servizio in oggetto attraverso il 
MEPA in quanto non esiste nel catalogo alcuna tipologia di prodotto 
corrispondente a quella richiesta; 

RILEVATO
  

che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi 
da interferenza nell’esecuzione del servizio/fornitura in oggetto, e che 
non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario 
provvedere alla redazione del DUVRI  e conseguentemente non 
sussistono costi per la sicurezza; 

PRECISATO che: 

 si intende realizzare il seguente fine: accoglienza relatori e ospiti istituzionali del 

convegno, organizzato dall’Ateneo congiuntamente a International Association of 
Maritime Economists (IAME) e Autorità Portuale; tra gli invitati, Hercules 
Haralambides (editor della rivista “Maritime Economics and Logistics”), Michele 

Acciaro (docente di Maritime Logistics e Director of the Hapag-Lloyd Center for 
Shipping and Global Logistics), Athanasios Pallis (presidente della IAME), Anna 

Sciomachen, Paolo Emilio Signorini (presidente della AdSP del Mar Ligure 
Occidentale), Pino Musolino (presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare 

Adriatico Settentrionale), Sergio Prete (Presidente dell’Autorità Portuale di Taranto), 
Gian Enzo Duci (Amministratore Delegato ESA Group e  Norbulk Enterprise Ship 
Management Srl), Maurizio Maresca (professore ordinario di Diritto Internazionale e 

Comunitario presso Università degli Studi di Udine); la spesa ha quindi carattere 
istituzionale e ufficiale, utile alla proiezione all’esterno dell’immagine dell’Ateneo e 

del CIELI; 



 
 

• il contratto ha per oggetto: fornitura servizio di ristorazione per dodici persone, per 
il giorno 21 giugno 2019; 

VISTO 

 il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 

 il d.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs 
50/2016; 

 il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

 l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

 l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione in 
materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 
modificato dal D. lgs. 192/2012. 

DETERMINA 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, alla fornitura del ristorazione per 
dodici persone, per il giorno 21 giugno 2019, con CIG: Z2328DBFC3; 

2. di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, 

per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto 
alla 

S&C SRL “I TRE MERLI”, P.IVA 03572430100,  

per l’importo di EUR 480,00, esclusa IVA;  

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. di imputare la spesa di euro 528,00 sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.08 (Spese 

di rappresentanza non soggette a limite), progetto 130-2014-EM-DIP_002 (Spese 
per organizzazione manifestazioni e convegni) del budget 2019; 

5. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze; 

6. di assegnare le funzioni di RUP, vista la nota Prot. 0056010 del 09/08/2017, a 

Dr.ssa Silvia ORSINO (Segretario Amministrativo).  

 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

(Firmato digitalmente) 


